
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»                

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 сентября 2016 года                           д. Гусево                                 № 43

«О НАДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ПОЛНОМОЧИЯМИ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О 
ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩЕНИЕ 

КОТОРЫХ МОЖЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ НА ЗЕМЛЯХ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И 

ЗЕМЛЯХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ 
РАЗГРАНИЧЕНА, БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И 

УСТАНОВЛЕНИЯ СЕРВИТУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

На основании Постановления Правительства Калужской области от 17 ноября 
2015 года № 641 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения на 
территории  Калужской  области  объектов,  размещение  которых,  может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или  муниципальной  собственности,  без  предоставления  земельных  участков  и 
установления сервитутов» и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,

                                                      Сельская Дума 
                                                          РЕШИЛА:

1.  Наделить  администрацию  сельского  поселения  «Деревня  Гусево» 
полномочиями на принятие решений о выдаче разрешений на размещение объектов, 
размещение  которых  может  осуществляться  на  землях  или  земельных  участках, 
находящихся  в  муниципальной  собственности  и  землях,  государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории сельского поселения «Деревня Гусево».

Глава сельского поселения  
«Деревня Гусево»                                                                                М. С. Киржинов


